

AL- Harir For Money Transfer (Private)

الحرير للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Money Transfer	التحويل المالي	القطاع :
Code:	MTAH	حرير	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A12HMA1	IQ000A12HMA1	التقييم الدولي :
Address:	التجف الاشراف - شارع الحي الاشتراكي / فرع بغداد - الشورجة - شارع النهر - مقابل المدرسة المستنصرية		
Phone:	(+964)7703948280-7735895412	(٩٦٤+) ٧٧٣٥٨٩٥٤١٢-٧٧٠٣٩٤٨٢٨٠	الهاتف :
Email:	alharir_info@yahoo.com	alharir_info@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	تحويل ونقل الاموال من داخل العراق الى خارجه وبالعكس وبين محافظات واقليم العراق		
Establishing Date:	09/10/2008	2008/10/09	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	500.000.000	500,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	15/01/2015	2015/01/15	تاريخ الادراج :
Capital at Listing :	15.000.000.000	15,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Aqeel Mkxd Abdullah	عقيل مكصد عبدالله	المدير المفوض :
Auditor:	Awad Abd Salaam	عواد عبد سالم	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100 %	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2017 :	45.000.000.000	45,000,000,000	رأس المال المدرج في ٢٠١٧/٦/٣٠ :

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	—	—	—	نسبة دوران المسهم (%)
Earning pershare (ID)	0.010	0.005	0.006	0.003	0.001	العائد على المسهم (دينار)
Ownership Rate(%)	92.27	99.89	99.83	99.89	99.92	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	12.91	874.15	571.28	893.62	1318.13	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.021	1.012	1.022	1.015	1.019	تقييمه الدفترية (دينار)
Working Capital	45,847,289,831	45,454,989,263	15,230,439,549	15,217,187,317	10,154,550,442	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	—	—	—	—	—	تقييمه السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Traded	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Traded	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	تقييمه المتداولة
Annual Closing price	Not Traded	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Traded	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	متن السعر السنوي
highest price	Not Traded	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اخرى سعر نفذ
lowest price	Not Traded	Not Traded	Not Listed	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نفذ

AL- Harir For Money Transfer(Private)

الحرير للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية ٣١ ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	48,910,783,920	44,772,047,810	14,987,146,561	12,984,235,051	10,162,260,051	نقد
Debitors	787,500,000	735,000,000	270,000,000	2,250,000,000	—	المديون
Total Current Assets	49,698,283,920	45,507,047,810	15,257,146,561	15,234,235,051	10,162,260,051	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	99,019,600	67,637,900	93,060,400	10,694,400	12,676,800	الموجودات الثابتة بقيمة التقديرية
Deferred revenue	6,000,000	—	—	—	20,000,000	تدفقات الإيرادات المؤجلة
Total Fixed Assets	105,019,600	67,637,900	93,060,400	10,694,400	32,676,800	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	49,803,303,520	45,574,685,710	15,350,206,961	15,244,929,451	10,194,936,851	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر التمويل قصيرة الأجل
Provisions	92,744,089	42,458,547	19,707,012	9,497,734	1,309,609	التخصيصات
Creditors	3,758,250,000	9,600,000	7,000,000	7,550,000	6,400,000	الدائون
Total Short Term Sources	3,850,994,089	52,058,547	26,707,012	17,047,734	7,709,609	مجموع مصادر تمويل قصيرة الأجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الأجل
Nominal & Paid-up Capital	45,000,000,000	45,000,000,000	15,000,000,000	15,000,000,000	10,000,000,000	رأس لمل الاسمي والمطروح
Reserves	952,309,431	522,627,163	323,499,949	227,881,717	187,227,242	احتياطيات
Total Long Term Sources	45,952,309,431	45,522,627,163	15,323,499,949	15,227,881,717	10,187,227,242	مجموع مصادر تمويل طويلة الأجل
Total Sources of Finance	49,803,303,520	45,574,685,710	15,350,206,961	15,244,929,451	10,194,936,851	مجموع مصادر تمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						إيرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues	1,157,493,230	922,440,000	394,600,000	165,375,000	221,115,827	يراد التشغيل الجاري
Total Revenues	1,157,493,230	922,440,000	394,600,000	165,375,000	221,115,827	مجموع إيرادات النشاط الجاري
Current Activities Expenses						مصرفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	120,500,000	94,500,000	32,500,000	35,750,000	41,000,000	أجور والاهل
Commodity inputs	12,151,520	11,300,000	9,652,800	11,050,000	14,300,000	المستلزمات الملموسة
Services inputs	459,861,100	416,142,025	193,524,250	42,750,000	105,178,000	المستلزمات الخدمية
Depreciation	35,483,300	25,422,500	24,922,500	21,982,400	21,982,400	لاحتلالات
Tax	13,672,259	135,027,200	3,536,941	5,000,000	29,924,700	تضرائب والرسوم
Total Expenses	641,668,179	682,391,725	264,136,491	116,532,400	212,385,100	مجموع مصرفات النشاط التجاري
Surplus of Current Operations	515,825,051	240,048,275	130,463,509	48,842,600	8,730,727	فائض العمليات التجارية
Other transferring Revenue						الإيرادات التحويلية والأخرى
Other Revenues	—	—	—	—	—	إيرادات الأخرى
Total of other transferring Revenue	—	—	—	—	—	مجموع الإيرادات التحويلية والأخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفات التحويلية والأخرى
Transferring operations Expenses	—	1,000,000	16,000,000	—	—	لمصرفات التحويلية
Total	—	1,000,000	16,000,000	—	—	مجموع المصرفات التحويلية والأخرى
Surplus for distribution	515,825,051	239,048,275	114,463,509	48,842,600	8,730,727	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						فائض النشاط يوزع كما يلي :
Provision for taxation	77,373,758	35,857,241	17,169,526	7,443,750	1,309,609	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	16,113,085	7,467,270	3,575,554	2,481,000	371,056	احتياطي الرأسمال
Expansion Reserve	107,420,567	49,781,803	23,837,025	9,925,000	1,762,515	احتياطي التوسعات
Price Fluctuation reserves	8,769,025	4,063,820	1,945,380	744,375	—	احتياطي تقلبات الاسعار
Undistribute incomes	306,148,616	141,878,141	67,935,524	28,248,475	5,287,547	لفائض المتراكم
Excess Activity	515,825,051	239,048,275	114,463,509	48,842,600	8,730,727	فائض نشاط
Annual Net Profit (Revenue)	438,451,293	203,191,034	97,293,983	41,398,850	7,421,118	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	—	—	146,386,009	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	-114,838,500	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	1,971,364,001	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow	4,138,736,110	29,784,901,249	2,002,911,510	2,821,975,000	5,000,042,400	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	44,772,047,810	14,987,146,561	12,984,235,051	10,162,260,051	5,162,217,651	رصيد النقد في اول لمدة
Ending Cash Balance	48,910,783,920	44,772,047,810	14,987,146,561	12,984,235,051	10,162,260,051	رصيد النقد في اخر لمدة